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Mała Wieś, 29.01.2018 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY MULTIOSADA W MAŁEJ WSI 

ZA  2017 ROK 

 

Początek roku 2017 w MultiOsadzie,  to czas remontów. Odświeżyliśmy 

pomieszczenia, nadając im nowy wyrazisty wygląd. Zakupiliśmy wertykale do sali spotkań i 

sali muzycznej,   materiały do pracowni plastycznej oraz zabawki do Bajkowego kącika. Na 

ścianach odnowionych korytarzy zawisły antyramy ze zdjęciami z naszej bieżącej 

działalności, które nadały charakter temu miejscu.  Początek roku to również czas spotkań 

organizacyjnych, zmian w budżecie,  planowanie  zajęć i wydarzeń, także plenerowych oraz 

czas składania wniosków o środki pozabudżetowe. Po złożeniu wniosków otrzymaliśmy 

dofinansowanie od Zarządu Powiatu Płockiego na realizacje zadań z dziedziny Kultury i 

Ochrony Dziedzictwa Narodowego oraz z FIO-Mazowsze Lokalnie- „Inicjatywy Oddolne”. 

Realizujemy również wspólnie z Chorągwią Mazowiecką ZHP - Hufcem ZHP Mazowsze 

Płock projekty Harceriada oraz Rodziny Harcerskie Plus.   

2017 rok to czas wprowadzenia i uzupełnienia braków w dokumentach Gminnego Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Priorytetem było wprowadzenie Polityki Bezpieczeństwa 

Informacji oraz dokumentacji BHP takiej jak analizy ryzyka zawodowego, instrukcji 

bezpieczeństwa, wyznaczenia pracowników do udzielania pierwszej pomocy oraz 

wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników. 

Uregulowana została również dokumentacja dotycząca monitoringu pracy kotłowni oraz 

napełnień zbiornika z gazem. 

Nasze działania rozpoczęliśmy od XXV Finału WOŚP w Małej Wsi. Dzięki wsparciu 

szkół, kadry nauczycielskiej, wolontariuszy, darczyńców  i mieszkańców Gminy, udało nam 

się uzbierać rekordową sumę 20 515,27 zł.   

Od 13 stycznia br. rozpoczęliśmy cykl spotkań dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy, 

przedszkolaków. W każdy piątek tygodnia (pomijając wakacje i ferie) odwiedzali nas i 

wspólnie czytaliśmy bajki. Zapraszaliśmy na tą okoliczność różnych ciekawych gości. Bajki 

dzieciom przeczytali m.in. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Radni Powiatowi, Dyrektorzy 
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Szkół, Proboszcz z Orszymowa, Prezes ZERiI w Małej Wsi oraz przedstawiciele Starostwa 

Powiatowego w Płocku. Wiek przedszkolny to najodpowiedniejszy czas, w którym 

powinniśmy rozwijać zainteresowania czytelnicze najmłodszych. Częste czytanie bajek 

wpływa znacząco na rozwój wyobraźni i aktywności intelektualnej dzieci i wzbogaca ich 

wiedzę o świecie.  W czerwcu w Samorządowym Przedszkolu w Małej Wsi odbyły się 

zajęcia mające na celu podsumowanie "bajkowych spotkań" w Gck MultiOsada w roku 

szkolnym 2016/2017. Do przedszkolaków przybyły wróżki (pracownicy MultiOsady), które 

sprawdziły czy dzieci uważnie słuchały czytanych wcześniej bajek. Dzieci zmierzyły się z 

mnóstwem pytań i zagadek, z którymi poradziły sobie wyśmienicie. W międzyczasie można 

było potańczyć, wcielić się w postać Kopciuszka (oddzielając groch od fasoli) czy 

wypowiedzieć tytuł bajki po wylosowaniu przedmiotów. Wysłuchaliśmy także wiersza 

J.Tuwima "O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci" w wykonaniu średniaków. Na koniec 

spotkania wróżki posypały dzieci zaczarowanym pyłkiem. Wraz z rozpoczęciem roku 

szkolnego 2017/2018 kontynuujemy piątkowe spotkania z najmłodszymi. 

14 lutego  z okazji Walentynek odbyło się w GCK MultiOsada spotkanie, które rozpoczął 

recital muzyczny w wykonaniu Pani Eweliny Cichockiej i Pana Piotra Jędraszczaka, młodych 

utalentowanych muzyków z Płocka. Wykonali dla nas znane polskie i zagraniczne piosenki o 

miłości, wprowadzając uczestników w prawdziwie walentynkowy nastrój. Wieczór ten,  

umilili nam również nasi lokalni artyści, Pan Waldemar Rypiński przedstawił swoje wiersze, 

a Pan Zdzisław Wiśniewski przygrywając na akordeonie zachęcił wszystkich do wspólnego 

śpiewania. Po części artystycznej był czas na rozmowy przy kawie i ciastku oraz wspólną 

zabawę. Kolejnym spotkaniem, było spotkanie z okazji Dnia Kobiet, które wspólnie z 

Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich Malwa przygotowaliśmy 6 marca. Spotkanie te, 

rozpoczęliśmy od prezentacji jaką przygotowała dla nas Pani Katarzyna Królikowska-

amazonka, aktorka teatralna, terapeutka, mediatorka i pedagog w jednej osobie. W bardzo 

ciekawy i interesujący sposób przedstawiła nam tematy takie jak, źródła kobiecej mocy, siła 

kobiecości, czy jak marzyć, żeby marzenia się spełniały. W tym dniu Panie mogły skorzystać 

z bezpłatnych usług kosmetycznych, które świadczył specjalnie dla nich Salon Kosmetyczny 

Babski Raj i Przedstawicielki firmy ORIFLAME, oraz porozmawiać przy kawie i ciastku, 
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które przygotowały Panie z SKW MALWA.  

Wspólnie z SKW MALWA zorganizowaliśmy również, w dniu 5 kwietnia wspólne robienie 

Palm Wielkanocnych.  

Od stycznia przy Gminnym Centrum Kultury MultiOSada w Małej Wsi działają również 

Harcerze. Zbiórki  Zuchów z Gromady Zuchowej Jędrusie i Harcerzy z 64 ADH Zośka i 

Alek, odbywają się Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w soboty.  

Początek roku to także czas ferii, które w MultiOsadzie zorganizowaliśmy w drugim 

tygodniu. Uczestnikami była 30 osobowa grupa dzieci z terenu Gminy Mała Wieś.  Każdy z 

pięciu dni został przygotowany w innej tematyce.  Poniedziałek rozpoczęliśmy od zabaw 

integracyjnych. Dzięki temu, dzieci miały okazję na zapoznanie się i nawiązanie nowych 

znajomości. Po wspólnej zabawie był czas na poznanie podstawowych zasad bezpieczeństwa, 

które w bardzo ciekawy sposób zaprezentowali dzieciom Strażacy z OSP w Małej Wsi. Po 

nauce odbyły się warsztaty kulinarne, które przygotowały dla dzieci Panie z SKW MALWA. 

Młodzi kucharze, z wielkim zaangażowaniem sprawdzały swoje umiejętności kulinarne. Po 

wspólnym skonsumowaniu wspólnie przygotowanych smakołyków, przyszedł czas na 

wspólne oglądanie bajek i odpoczynek.   

We wtorek, na dzieci czekały nie mniejsze atrakcje. Zajęcia rozpoczęliśmy od warsztatów 

robótek ręcznych, które specjalnie dla dzieci poprowadziła Pani Halina Nowacka.  Dzieci z 

ogromną cierpliwością próbowały wykonywać swoje pierwsze koronki, otrzymując na koniec 

pamiątkową robótkę, wykonaną specjalnie dla nich przez Panią Halinkę. Kolejnym tematem 

wtorkowego spotkania było przygotowanie prac na konkurs czytelniczo-plastyczny „PSIE 

TROSKI”. W celu przybliżenia tematyki konkursu odwiedziła nas w tym dniu Pani 

Małgorzata Brzeziński wraz z swoim czteronogim przyjacielem i przeczytała dzieciom 

książkę „Psie Troski” Toma Justyniarskiego.  

W środę dzieci wraz z pracownikami MultiOsady wybrały się do Płocka, aby odwiedzić kino 

Przedwiośnie i obejrzeć film dla dzieci pt. ,,Biuro detektywistyczne Lassegi i Mai". Po filmie 

wszyscy udali się na pyszny ciepły posiłek. W przedostatni dzień ferii w czwartek, 

przygotowane zostały przez nas zajęcia taneczne i plastyczne, po których dzięki sprzyjającej 

pogodzie, mogliśmy wyjść na zewnątrz gdzie czekało przygotowane wcześniej ognisko. Tego 
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dnia odwiedził nas Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, który zakupił 

kiełbaski na ognisko oraz Harcerze z 64 Artystycznej Drużyny Harcerskiej „Zośka i Alek” z 

Małej Wsi wraz z Gromadą Zuchów „Jędrusie”, którzy grając i śpiewając wprowadzili nas w 

prawdziwie Harcerskie klimaty.  Ostatniego dnia ferii w piątek, odwiedziła nas Pani Grażyna 

Zielińska, polska aktorka teatralna i filmowa, która poprowadziła warsztaty teatralne. Dzieci 

chętnie brały udział w proponowanych przedstawieniach, zaskakując naszego gościa 

pomysłowością. Ostatnimi zajęciami podczas ferii były warsztaty wokalno-muzyczne, 

przygotowane przez Panią Annę Sadkowską, nauczyciela Gimnazjum oraz Szkoły 

Podstawowej w Podgórzu. Po otrzymaniu pamiątkowych dyplomów, dzieci  rozśpiewane 

wróciły do domów.  Podczas ferii, zainicjowaliśmy dwa spotkania, była to nauka gry na 

gitarze oraz zajęcia sztuk walki dla dzieci..  

Na początku kwietnia przygotowaliśmy czternaste- świąteczne wydanie gazety gminnej, które 

ma celu promowanie Gminy, Urzędu Gminy i Jednostek mu podległych. Początek kwietnia to 

także okres przed świąteczny. Gminne Centrum Kultury MultiOsada przygotowało konkurs 

wielkanocny dla dzieci pn „Wielkanocna Ozdoba”, który cieszył się ogromna popularnością. 

W konkursie udział wzięło 100 uczestników. Każde dziecko otrzymało nagrodę za udział w 

konkursie. Podczas wręczania nagród wspólnie z uczestnikami konkursu i ich opiekunami 

podjęliśmy decyzję, że z prac wykonanych przez dzieci zorganizujemy kiermasz 

Wielkanocny. Środki uzyskane ze sprzedaży wielkanocnych ozdób, zgodnie z wolą dzieci 

przeznaczone zostały na zakup karmy dla psów z małowieskiego Hotelu.   

28 kwietnia w GCK MultiOsada odbył się również piknik ekologiczny, podczas którego w 

zamian za odpady takie jak baterie, makulatura oraz puszki aluminiowe, otrzymać można 

było drzewko. Podczas pikniku dzieci ze szkoły Podstawowej im. Hipolita Gawareckiego w 

Małej Wsi oraz młodzież z Gimnazjum im. Anny Nakwaskiej w Małej Wsi przygotowały 

doświadczenia ekologiczne oraz wspólne gry i zabawy. Drzewka rozdawane podczas 

piątkowego pikniku nieodpłatnie zostały przekazane przez Nadleśnictwo w Płocku- Szkółka 

Leśna w Gałkach.   

Miesiąc maj w MultiOsadzie rozpoczął się bardzo pracowicie. 1 maja o godzinie 13.00 przy 

współpracy SKW MALWA odbył się Rajd Rowerowy z okazji święta flagi. 60 rowerzystów 
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w asyście Strażaków OSP Mała Wieś i Stare Gałki pokonała trasę ok 20 km ku północnym 

granicom naszej gminy. W drodze powrotnej na uczestników czekała pyszna grochówka przy 

świetlicy wiejskiej w Lasocinie, którą przygotowały niezastąpione Panie z SKW Malwa. 

2 maja odbyły się warsztaty pn. "Cuda z odzysku". Dzieci wykonały z butelek kolorowe 

wazony oraz doniczki w których zasiane zostały kwiatki. Z podkoszulek natomiast wykonane 

zostały naszyjniki.   

W sobotę, 13 maja odbyły się warsztaty rodzinne. Podczas spotkania dzieci wraz z rodzicami 

uczestniczyły w  warsztaty kulinarnych i sportowych. Był to bardzo aktywny i wesoły dzień. 

Maj to również czas porządków przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury. Staramy się 

aby teren MultiOsady przyciągał jak najwięcej osób, które chciałyby spędzić wolny czas w 

otoczeniu zieleni. Dla rozweselenia i upiększenia terenu posadziliśmy nowe  kwiatów i 

odnowiliśmy rabaty. Maj to również czas intensywnych przygotować do gorącego sezonu 

letniego, który u nas rozpoczął się już na początku czerwca. Czerwiec rozpoczęliśmy od 

udziału w  Piknikach Rodzinnym w Szkole Podstawowej Dzierżanowie, w Szkole 

Podstawowej w Podgórzu i w Samorządowym Przedszkolu w Małej Wsi. Przygotowaliśmy 

dla dzieci atrakcje takie jak wspólne quizy, gry, rebusy, kolorowanki i malowanie twarzy, był 

to bardzo miło spędzony czas. Po piknikach rodzinnych w Szkołach Podstawowych i 

Przedszkolu przyszedł czas na piękny, słoneczny i bardzo kolorowy dzień jakim był  

Plenerowy Piknik z Okazji Dnia Dziecka w MultiOsadzie. Na przybyłych do nas milusińskich 

czekała cała masa bezpłatnych atrakcji. Nasz piknik rozpoczęliśmy od pokazu strażackiego, 

który zaprezentowali Strażacy Ochotnicy z Starych Gałek, podczas którego dzieci usłyszały 

jak powinny zachować się nad woda i w górach podczas wakacyjnych podróży. Po pokazie 

strażackim wystąpili dla dzieci Animatorzy METRUM EVENT, którzy zabawiali ich 

śpiewając animowane piosenki, modelując balony, robiąc pokaz baniek mydlanych oraz 

prowadząc konkursy i quizy tematyczne z bardzo atrakcyjnymi nagrodami. Po występie 

animatorów wspólną dyskotekę poprowadził dla dzieci DJ Andre, podczas której dzieci 

mogły bawić się z bajkowymi postaciami, w których wcielili się pracownicy MultiOsady. 

Przygotowaliśmy również dla dzieci pokaz zwierząt egzotycznych, darmowy popcorn, watę 

cukrową oraz napoje granity. Miesiąc czerwiec, to także czas trzydniowej wystawy 

Rękodzieła Lokalnego w MultiOsadzie. Wystawa odbyła się w dniach 19-21 czerwca, 
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podczas której można było obejrzeć prace wykonane przez 17 uzdolnionych mieszkańców 

Gminy Mała Wieś, w następujących dziedzinach: malarstwo, koronkarstwo, riszelie, 

decupage, haft, origami i rzeźba. Wystawa zakończyła się wręczeniem dyplomów i wspólnym 

spotkaniem przy kawie i ciastku.   

25 czerwca odbył się również harcerski Wieczór Świętojański w GCk MultiOsada, w którym 

udział wzięli  uczestnicy projektu Harceriada oraz Rodziny Harcerskie Plus, który 

realizujemy wspólnie z Chorągwią Mazowiecką ZHP - Hufcem ZHP Mazowsze Płock.   

27 czerwca natomiast na Zaproszenie DPS w Zakrzewie wzięliśmy udział w obchodach 

XXIV Dnia Humoru i Satyry. Przygotowaliśmy dla uczestników wspólne gry i zabawy 

zręcznościowe "jak złowić rybkę".   

W czerwcu ogłoszony został również konkurs fotograficzny dla  wszystkich pasjonatów 

sztuki fotograficznej z terenu Gminy Mała Wieś pn. "Wisła w Obiektywie". Przedmiotem 

konkursu jest wykonanie pracy fotograficznej, przedstawiającej wiślańskie pejzaże, na 

których przedstawiona zostanie Wisła- Królowa Polskich Rzek. Konkurs ma na celu 

promocję Roku 2017 jako Roku Wisły, pobudzanie w mieszkańcach gminy aktywności 

poznawczej, dokumentację walorów przyrodniczych Wisły oraz rozwijanie kreatywności 

inspirowanej motywem królowej Polskich Rzek- Rzeki Wisły. Konkurs rozstrzygnięty 

zostanie podczas XIX Dni Gminy Mała Wieś w dniu 10 września 2017 roku.  

Lipiec i sierpień w MultiOsadzie to bardzo intensywny czas. Rajdy rowerowe, koncerty, 

wyjazdy, warsztaty i przygotowania do Dni Gminy Mała Wieś….ale może po kolei.  

1 lipca odbyły się tradycyjnie już od kilkunastu lat Świętojańskie Wianki w Zakrzewie. 

Głównym organizatorem całego spotkania było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi, gospodarzami natomiast była OSP z Zakrzewa Kościelnego, która  udzieliła nam 

ogromnego wsparcia, wkładając ogrom pracy w przygotowania placu i jego zabezpieczenie. 

Podczas trwania imprezy wystąpił Zespół Harcerski UKUDEMIA z Małej Wsi, uczestnicy  

ŚDS w Starych Święcicach oraz DPS w Zakrzewie zajęli się pleceniem pięknych wianków,  

a zespół ANDRE grał do późnych godzin nocnych zachęcając wszystkich do wspólnej 

zabawy. Na dzieci czekała dmuchana zjeżdżalnia oraz gry i zabawy animacyjne 

przygotowane przez animatorów MultiOsady.  Świetojańskie Wianki w Zakrzewie rozpoczął 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008736855122&fref=mentions
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Świętojański Rajd Rowerowy pn.„Doliną Rzeki Wisły” zorganizowany przez GCK 

MultiOSada w Małej Wsi oraz Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich MALWA. Nad 

bezpieczeństwem przejazdu czuwali niezastąpieni Strażacy Ochotnicy z terenu Gminy Mała 

Wieś.   

8 lipca zorganizowaliśmy II Gminny Turniej Piłki Plażowej w Dzierżanowie, którego 

gospodarzami było sołectwo Dzierżanowo. W turnieju udział wzięło 9 drużyn. Spotkanie 

Honorowym Patronatem objął Starosta Powiatu Płockiego oraz Wójt Gminy Mała Wieś. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali medale (ich gra była na prawdę na medal) i pamiątkowe 

dyplomy. Po turnieju dla wszystkich uczestników oraz mieszkańców Dzierżanowo odbyła się 

zabawa taneczna z Dj. Cioskiem.   

Bardzo ważną dla nas datą w 2017 roku była data 22 lipca (sobota). Tego właśnie dnia  o 

godzinie 19.00 w GCK MultiOsada odbył się koncert Zakopiańskiej grupy MEGITZA TRIO. 

Był to bardzo wyjątkowy czas, takiego koncertu u nas jeszcze nie było. Formację tworzy 

trójka utalentowanych przyjaciół z Podhala, szerzących „World Music” od Chicago po 

Zakopane.Półfinaliści Mam Talent, zdobywcy złotego guzika" od Agnieszki Chylinskiej. 

Megitza Trio stworzyli nowy gatunek muzyczny o nazwie 'happy metal' - czyli tradycyjne 

instrumenty oraz elektroniczne loopery i bębny, efekt to trans-folkowe brzmienie inspirowane 

nowoczesnymi gatunkami muzycznymi.  

To oryginalne trio, podczas swojego koncertu dostarczyło publiczności wielu intensywnych 

przeżyć, a samo widowisko zapadło na długo w pamięć. Rewelacyjny akordeon w rumuńskim 

stylu, trzy harmonijnie zgrane głosy i niesamowita energia sceniczna. Trójka przyjaciół z 

Zakopanego, zaśpiewali nam historie o sprawach ludzkich, z dystansem i poczuciem humoru. 

Koncert cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców naszej Gminy lecz nie tylko, 

uczestnikami jego byli również mieszkańcy z sąsiednich gmin i miasta Płock.  Spotkaliśmy 

się z bardzo dużą ilością pozytywnych komentarzy, podziękowań i gratulacji pomysłu 

zaproszenia tak wyjątkowej grupy również nie było końca.   

Podczas tego wyjątkowego koncertu, odwiedzili nas również Redaktorzy  Telewizji TVP 

Kultura, którzy zauważywszy plakaty promujące koncert Megitza Trio zaciekawili się bardzo 

prężną  działalności naszej MultiOsady. Kilkuminutowy reportaż o MultiOsadzie 

wyemitowany został w telewizji TVP Kultura pod koniec sierpnia.   
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W lipcu ogłoszony został również rodzinny konkurs Wiedzy o Gminie Mała Wieś. Konkurs 

tak jak w ubiegłym roku odbył się podczas Dni Gminy Mała Wieś. Organizatorem konkursu 

był Wójt Gminy Mała Wieś oraz Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Celem 

konkursu było promowanie Gminy Mała Wieś, upowszechnianie historii ziemi małowieskiej 

oraz integracja rodzin i  społeczności lokalnej. Konkurs adresowany był do rodzin z terenu 

Gminy Mała Wieś.   

1 sierpnia wraz z dźwiękiem Syren w godz. "W" rozpoczęliśmy uroczystości upamiętniające 

73 Rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego. O godz. 17.00 spotkaliśmy się przy grobie 

majora Jana Jaroszka w Orszymowie, który swoje ostatnie dni życia poświęcił na walce z 

bronią w ręku podczas Powstania Warszawskiego. Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy 

kontynuacja uroczystości odbyła się w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 

Zuchy i Harcerze z 64 Artystycznej Drużyny Harcerskiej "Zośka i Alek" z Małej Wsi Hufiec 

Mazowsze Płock pod kierownictwem Państwa Ewy i Krzysztofa Dębskich przygotowali 

odczyt o udziale Harcerzy w Powstaniu Warszawskim po którym, zaprosili wszystkich 

przybyłych gości do wspólnego śpiewania piosenek powstańczych przy ognisku. Przybyli 

goście byli wzruszeni postawa młodych ludzi.   

11 sierpnia zorganizowaliśmy 3-dniowy wyjazd nad morze do miejscowości Stegna. Ku 

naszemu ogromnemu zaskoczeniu, zainteresowanie wyjazdem był bardzo duże i uzbierała się 

80 osobowa grupa urlopowiczów z naszej Gminy. Wyjazd zorganizowany został na dwa 

autobusy. 

19 sierpnia odbyły się w MultiOsadzie bardzo wyjątkowe zajęcia nauki gry w FOOTBAG, 

które poprowadził Mistrz Polski i Europy w FOOTBAG Jakub Grabarczyk. Footbag to 

angielska nazwa gry, która jest znana na całym świecie – od Chin przez Europę, aż po 

kontynent amerykański. W Polsce ten sport znany jest jako gra w "zośkę". Polega na 

odbijaniu nogami "piłki" w postaci woreczków wypełnionymi metalowymi kuleczkami lub 

grubym piaskiem.  Pan Jakub podczas warsztatów zaprezentował nam swoje umiejętności, 

przedstawił dzieciom i młodzieży zasady gry i powiedział co trzeba zrobić aby zacząć 

uprawiać ten sport. Jak sam stwierdził gra w zośkę nie jest łatwa, ale daje bardzo dużo 

satysfakcji. Podczas zajęć, uczestnicy pod fachowym okiem naszego gościa, wykonali 

również dla siebie ZOŚKI.  



 

9 

 

20 sierpnia   odbył się trzeci a zarazem ostatni w 2017 roku Rajd Rowerowy pn. „Historyczny 

Rajd Rowerowy”, zorganizowany wspólnie ze  Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich 

MALWA. Rajd Rowerowy zrealizowany został w ramach projektu dofinansowanego ze 

środków Programu „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – Mazowsze Lokalnie” realizowanego 

przez Fundację Fundusz Współpracy, Stowarzyszenie BORIS oraz Stowarzyszenie Europa i 

My oraz ze środków Urzędu Gminy Mała Wieś. Nad  bezpieczeństwem rowerzystów czuwali 

niezawodni  Strażacy z OSP w Małej Wsi.   

25 sierpnia odbyła się II SENIORIADA, która zorganizowana została przez GCK MultiOsada 

w Małej Wsi 25 sierpnia w Leśniczówce w Starych Gałkach.   

Spotkania z Seniorami, zawsze sprawiają ogromną przyjemność. Podczas spotkania można 

było podziwiać rękodzieło naszych seniorów jak również instytucji na co dzień z nimi 

współpracujących, którzy przedstawili m.in. koronkarstwo, piękne obrusy wykonane techniką 

richelieu, obrazy olejne, rzeczy wykonane techniką decoupage, rzeźbę w drewnie i w 

kamieniach. Popróbować można było również dżemów i nalewek ziołowych zrobionych 

domowymi sposobami. Specjalnie dla wszystkich uczestników piątkowej SENIORIADY 

wystąpił Zespół wokalno-muzyczny PROMYK. Powstał on w 2008 roku przy Kole Polskiego 

Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Wyszogrodzie. Swoim repertuarem zachęcił 

wszystkich do wspólnego śpiewu. Bardzo ciekawym elementem spotkania był również 

„Taniec w Kręgu”, zaprezentowany przez Panią Małgorzatę Brzeziński. Wspólnie spędzony 

czas umilała nam muzyka na żywo, którą zapewnili Panowie z zespołu MIX z Małej Wsi.  

Cały lipiec i sierpień systematycznie zapraszaliśmy do siebie również dzieci, przygotowując 

dla nich propozycję spędzania czasu wolnego- ofertę zajęć wakacyjnych. 

Warsztaty odbywające się w MultiOsadzie były bezpłatne i nie trzeba się było zapisywać. 

Wystarczy tylko przyjść i dobrze się bawić. Prowadziliśmy natomiast zapisy na wyjazdy do 

ZOO w Płocku,  Muzeum w Sromowie, Kina oraz Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 

Zainteresowanie naszymi wyjazdami było bardzo duże, listy wypełniały się w pierwszych 

dniach po ogłoszeniu. Podczas zajęć wakacyjnych dzieci wzięły udział m.in. w warsztatach 

plastycznych, malarskich, kulinarnych, ceramicznych, teatralnych czy arcydzieła 

artystycznego. Zainteresowanie w/w warsztatami było bardzo duże, co ogromnie nas cieszy.   
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Lipiec i sierpień to również intensywny czas do przygotowania corocznej imprezy gminnej 

Dni Gminy Mała Wieś, których MultiOsada jest jednym z głównych organizatorów, 

oczywiście dzięki wsparciu finansowemu i pomocy Urzędu Gminy i Wójta Gminy Mała 

Wieś. Przygotowanie tak dużej imprezy jak nasza, to ogrom pracy i zaangażowania, a 

ustalenia zaczynamy już kilka miesięcy wcześniej. 8, 9 i 10 września, po raz XIX 

świętowaliśmy Dni Naszej Gminy. Jak każdego roku, tegoroczna edycja Dni Gminy Mała 

Wieś, rozpoczęła się piątkowym popołudniem w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada. 

Spotkanie rozpoczął Spektakl Aktorów Teatru Płockiego „Na Wiśle Śpiewają Oryle” 

nawiązujący do pieśni flisaków zajmujących się dawniej rzecznym spławem towarów. Było 

to widowisko, które w sposób poetycki i z dużą nostalgią opowiedziało nam o historii rzeki 

WISŁY, która na przestrzeni wieków była szlakiem żeglownym, aortą Polski, dzięki której 

rosła ona w potęgę. Była to bardzo wyjątkowa opowieść poświęcona ludziom, którzy od 

wieków byli związani z Wisłą. Podczas całego spotkania można było również obejrzeć 

wystawę z zasobów Towarzystwa Przyjaciół Płocka „Ludzie i statki. Historia Płocka Wisłą 

pisana”. Po bardzo emocjonującym spektaklu Teatralnym, Harcerze i Zuchy z 64 

Artystycznej Drużyny Harcerskiej ,,Zośka i Alek” Hufca ZHP "Mazowsze" działającej przy 

GCK MultiOsada w Małej Wsi zaprosili wszystkich obecnych gości do wspólnego śpiewania 

przy ognisku. Drugi dzień Dni Gminy Mała Wieś, rozpoczął IV Bieg Terenowy na 5 km dla 

dorosłych, po którym odbyły się XIX Uliczne Biegi Zdrowia dla najmłodszych, w których 

udział wzięły dzieci i młodzież z terenu Gminy Mała Wieś oraz po raz pierwszy licealiści z 

Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Wyszogrodzie. Dla wszystkich dzieci, które zechciały 

odwiedzić to wydarzenie wystąpiło Studio Artystyczno-Edukacyjne Bąbel Ziombel, 

proponując wspólne gry i zabawy. Bardzo dużym zainteresowaniem najmłodszych cieszyła 

się również zabawa z „Nie z tej Ziemi” z Dj Sprężynką, który porwał do tańca nie tylko dzieci 

ale również ich rodziców. Tradycyjnie pojawiły się również motocykle i samochody 

zabytkowe, było ich tak dużo, że nie w sposób było wszystkich zliczyć. O godzinie 18.00 

odbył się koncert, zespołu BAYERA, po którym o godzinie 19.45 wystąpił Zespół 

KORDIAN, który przeniósł góralski klimat do Małej Wsi, zarażając wszystkich przybyłych 

gości góralskim poczuciem humoru. Przy dźwiękach muzyki disco polo, nasze boisko stało 

się jednym wielki parkietem do tańca, trudno było o wolne miejsce. „Wszystko mija bez 
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powrotnie…”, dlatego też zabawa taneczna z Dj. Cioskiem trwała do bardzo późnych godzin 

nocnych. Punktem kulminacyjnym trzydniowego wydarzenia było jednak niedzielne Święto 

Plonów. Rozpoczęło się ono Mszą Świętą Polową na boisku szkolnym w Małej Wsi, po której 

nastąpiły oficjalne uroczystości w tym: obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespółu Ludowego 

Grzybowianki, który od 30 lat promuje muzykę i sztukę ludową poprzez swoją działalność 

artystyczną; Koncert Orkiestry Dętej ze Starej Białej; prezentacja wieńców dożynkowych 

oraz dzielenie chlebem przez Gospodarzy Gminy i Starostów tegorocznych Dożynek. Dni 

Gminy Mała Wieś to również czas rozstrzygnięcia konkursów na logo gminy Mała Wieś oraz 

konkursu fotograficznego pn. ,,Wisła w obiektywie”.Po oficjalnej części Dożynek, odbył się 

„Rodzinny Konkurs Wiedzy o Gminie”, gdzie na uczestników czekały bardzo atrakcyjne 

nagrody. Kolejnym punktem programu, był koncert gwiazdy polskiej muzyki Pani Krystyny 

Giżowskiej oraz Grupy Artystycznej działającej przy Zespole Szkół im. Jana Śniadeckiego w 

Wyszogrodzie lokalnym. XIX Dni Gminy Mała Wieś zakończył występ Lokalnego zespołu 

ANDRE. Koncerty i konkursy nie były oczywiście jedynymi atrakcjami. Na odwiedzających 

nas gości, czekały stoły regionalne, stoły lokalnego rękodzieła, stoiska jarmarkowe, wesołe 

miasteczko, i wiele innych atrakcji.  

Jesień wcale nie musi być nudna, dlatego też na początku miesiąca październik przygotowaliśmy dla 

dzieci cykl warsztatów pn.”Barwy Jesieni”. Dzieci uczestniczyły w uwielbianych przez nich 

warsztatach ceramicznych i florystycznych. Odbył się również Festiwal Piosenki Dobrej na Jesienną 

Nudę, który  zrealizowany został w ramach projektu "Rodziny Harcerskie Plus" Muzykolandia 

konkursu CDR programu FIO, którzy realizowaliśmy wspólnie z naszymi Harcerzami.   

Idąc śladami wakacyjnego wyjazdu nad morze i na prośbę jego uczestników, 20 października 

zorganizowaliśmy 3 dniowy wyjazd do Zakopanego. Wędrówki pięknymi Zakopiańskimi 

szlakami na długie lata pozostaną w pamięci niektórych uczestników, ponieważ jak sami 

przyznali pierwszy raz mieli okazję zobaczyć Nasze piękne Tatry.   

 

W Listopadzie tradycyjnie już od 20 lat zorganizowana została Biesiada pieśni patriotycznej 

w Węgrzynowie. Organizatorem Biesiady było Gminne Centrum Kultury MultiOsada, Wójt 

Gminy Mała Wieś oraz sołectwo Węgrzynowo. Narodowe Święto Niepodległości jest 

najważniejszym polskim świętem narodowym. 11 listopada 1918 roku po 123 latach niewoli 
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Polska odzyskała niepodległość. Program artystyczny podczas uroczystości zaprezentowali: 

Przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi, Gimnazjaliści z Małej Wsi, 

Zuchy z Gromady Zuchowej "Jędrusie" i Harcerze z 64 Artystycznej Drużyny Harcerskiej 

,,Zośka i Alek” Hufca ZHP "Mazowsze" z Małej Wsi, Chór ze Szkoły Podstawowej w Małej 

Wsi oraz Zespół wokalno-muzyczny PROMYK z Wyszogrodu. Prelekcję Historyczną pn. 

"Marszałek Stulecia" przedstawiły Panie z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Orszymowie. Nie zabrakło również tego dnia wspólnego śpiewania polskich pieśni 

patriotycznych, które przygotowała dla nas Pani Anna Sadkowska.  

Gminne Centrum Kultury MultiOsada było również koordynatorem z ramienia Gminy Mała 

Wieś Rajdu Niepodległości na czterech kółkach, który postanowili zorganizować: Powiat 

Płocki, Groszek OFF ROAD, Gmina Mała Wieś, Bodzanów, Bulkowo, Radzanowo i 

Wyszogród. Trasa rajdu przebiegała przez gminy Bodzanów, Bulkowo, Małą Wieś, 

Radzanowo i Wyszogród. Uczestnicy rajdu przemierzając trasę, odwiedzali miejsca pamięci 

związane z walkami o niepodległość i historią regionu. Wcześniej, podczas rejestracji, 

otrzymali książkę z zadaniami do wykonania w każdym odwiedzanym miejscu 

Od godziny 9.00 do godziny 16.00 przez teren naszej Gminy przemieszczały się samochody 

terenowe jak również klasyczne, a w godzinach 11.00-15.00 na użytkach po byłej Cukrowni 

w Małej Wsi odbywały się terenowe rywalizacja aut 4x4. Finał imprezy miał miejsce w 

Bodzanowie ok. godz.17.00. Wszyscy organizatorzy spotkania, wspólnie złożyli kwiaty i 

zapalili  pamiątkowe lampiony na Pomniku Niepodległości w Bodzanowie.   

25 listopada obchodzony był Światowy Dzień Misia. Gminne Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi również uczciło ten wyjątkowy dzień. Gościliśmy tego dnia dzieci wraz ze swoim 

przyjacielem-MISIEM. Dzieci dowiedziały się, dlaczego właśnie 25 listopada obchodzimy 

Światowy Dzień Misia, poznały historię powstania pierwszego pluszowego misia oraz 

przybliżyliśmy sobie historie kultowych misiowych bohaterów bajek i filmów takich jak 

Kubuś Puchatek, Miś Paddington, Miś Barnaba, Miś Uszatek czy Miś Coralgol. Tego dnia 

wykonaliśmy razem z naszymi gośćmi misie, wykorzystując niepotrzebne już rękawiczki. 

Ostatnie dni listopada to kolejne zmiany i remonty w MultiOsadzie. Odnowiliśmy Bajkowy 

Kącik. Jego kompletna metamorfoza sprawiła, że jest to teraz miejsce bardzo przytulne i 

przyjazne dzieciom. W wyremontowanym Bajkowym Kąciku jako pierwsi 30 listopada 
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zagościli Przedszkolaki, uczestnicząc w przygotowanej specjalnie dla nich zabawie 

Andrzejkowej, podczas której poznały zwyczaje i wróżby związane z świętem 

Andrzejkowym.  

W listopadzie ogłoszony został również konkurs Bożonarodzeniowy- wszyscy lubimy Święta 

Bożego Narodzenia, a dzieci szczególnie nie mogą się ich doczekać, dlatego też zaprosiliśmy  

dzieci do stworzenia ozdób choinkowych. Uczestnicy konkursu wykazali się ogromna 

kreatywności przygotowując  ozdoby choinkowe z wykorzystaniem tradycyjnych wzorów i 

materiałów. Wszystkie techniki były dozwolone, ważne było aby prace miały formę 

przestrzenną. Honorowy Patronat nad naszym konkursem objął Wójt Gminy Mała Wieś oraz 

Starosta Powiatu Płockiego. Zgodnie z regulaminem konkurs skierowany został do dzieci w 

wieku przedszkolnym i szkolnym z terenu Gminy Mała Wieś (dzieci nie będące 

mieszkańcami naszej gminy a uczęszczające do szkół na terenie Gminy Mała Wieś również 

mogły wziąć udział w konkursie). Wszystkie prace wraz z kartą zgłoszeniową należało 

dostarczyć do 12.12.2017r. do godz. 14.00 do Gminnego Centrum Kultury ,,MultiOsada” w 

Małej Wsi ul. Warszawska 31.W/w terminie zgłoszonych zostało łącznie 56 prac w IV 

kategoriach. Do wyłonienia I,II i III miejsca w każdej z kategorii wiekowej zostało powołane 

przez Organizatora niezależne Jury konkursowe. Jury oceniając prace uczestników konkursu, 

zwróciło uwagę na to, czy stworzona ozdoba choinkowych, będzie mogła zostać zawieszona 

na naszej choince, uwzględniając przy tym pomysłowość, estetykę pracy, trwałość 

konstrukcji, walory plastyczne, oryginalność, dobór i wykorzystanie materiałów, wkład pracy 

oraz samodzielność jej wykonania. Rozstrzygniecie konkursu i wręczenie nagród odbyło się 

16 grudnia.  Nagrody uczestnikom konkursu wręczyli: Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt 

Wojnarowski, Radna Powiatu Płockiego Jadwiga Milewska oraz Dyrektor Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi Ewa Grzelak. 

6 grudnia pracownicy MultiOsady wcielili się w rolę Świętego Mikołaja i wyruszyli z 

Mikołajkowymi pozdrowieniami ulicami Małej Wsi, odwiedzając również miejscowe szkoły, 

przedszkole, Jednostki Urzędu Gminy oraz lokalnych przedsiębiorców. Akcja pod hasłem 

„każdy może zostać Świętym Mikołajem” została bardzo pozytywnie odebrana.   

W pierwszej połowie grudnia opracowana została i wydana gazeta gminna pn. „Nasza Gmina 
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Nasze Miejsce”, autorem której od pierwszego numeru jest obecny  Dyrektor Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada.   

Grudzień to gorący przedświąteczny czas. Powszechnie wiadomo, że pisanie listów do 

Świętego Mikołaja, to dla dzieci wspaniała zabawa i możliwość poproszenia o wymarzony 

prezent. A co, jeśli listy nie trafiają jednak bezpośrednio na Biegun i wszystkie prezenty są 

pomieszane?… Chłopcy dostają lalki, dziewczynki samochody- ktoś musi stać za tym całym 

zamieszaniem! Aktorzy z Teatru MASKA z Krakowa z pomocą Chłopca Michasia, Renifera  

i Śnieżynki rozwiązali tą zagadkę i poinformowali o całym zamieszaniu Świętego Mikołaja! 

"Za pasem Święta, a ktoś majstruje przy prezentach", to temat przedświątecznego teatrzyku  

w MultiOsadzie. W spotkaniu uczestniczyły dzieci z Oddziału Przedszkolnego Szkoły 

Podstawowej w Dzierżanowie, Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Podgórzu, 

Oddziału Przedszkolnego Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie oraz dzieci  

z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi.  

9 grudnia  odbyły się również Warsztaty robienia ozdób choinkowych,  wspólnie wykonane 

tradycyjne ozdoby świąteczne zawieszone zostały na naszej choince.   

Jednym z naszych ostatnich działań jakie miało miejsce w 2017 roku była współorganizacja II 

Gminnej Wigilii dla mieszkańców Gminy Mała Wieś. Czas Świąt Bożego Narodzenia to czas 

radości i wytchnienia, dlatego też Wójt Gminy Mała Wieś, Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich 

MALWA, Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, Starostwo Powiatowe  

w Płocku oraz Proboszcz Parafii pw. św. Floriana w Orszymowie postanowili zaprosić 

mieszkańców gminy Mała Wieś 17 grudnia do Orszymowa na wspólną wigilię. Spotkanie 

rozpoczęła Msza Świętą o godzinie 11.00, po której odbył koncert kolęd i wigilia. 

Niewątpliwą atrakcją tegorocznej Wigilii był koncert Kapeli Góralskiej  

z Zakopanego, która na zaproszenie Gminnego Centrum Kultury MultiOsada  zagrała  

i zaśpiewała w góralskim klimacie najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. Poza uczta dla 

ducha, było również coś dla ciała. Każdy z przybyłych mógł skosztować potraw wigilijnych i 

ciast przygotowanych przez niezastąpione członkinie SKW MALWA, znane nam wszystkim 

z wyjątkowych talentów kulinarnych i bezinteresownej pracy na rzecz drugiego człowieka. 

Inicjatorkami Wigilii dla mieszkańców Gminy były w 2016 roku członkinie SKW MALWA. 
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Był to piękny, niepowtarzalny świąteczny czas, który pozwolił rozbudzić w nas świątecznego 

ducha! 

Cykliczne imprezy, koncerty czy warsztaty to nie wszystko co zaproponowaliśmy w 2017 

roku naszym mieszkańcom. Gminne Centrum Kultury MultiOsada wysło również z 

propozycja zajęć stałych, które bardzo pozytywnie odebrane zostały przez mieszkańców 

gminy. Stałe zajęcia, zaproponowane zostały z początkiem roku 2017 (styczeń-luty-marzec) i 

kontynuowane są do dnia dzisiejszego. Przerwa w zajęciach nastąpiła na czas wakacji. I tak 

kolejno: W poniedziałkowe popołudnia w Gminnym Centrum Kultury Multiosada, odbywają 

się zajęcia z języka angielskiego dla dzieci. Spotkania te, mają formę zabawy, dzięki czemu 

nauka staje się prawdziwą przygodą. Prowadzenie zajęć odbywa się poprzez śpiewanie 

piosenek, zabawy ruchowe oraz plastyczne. Dzieci uczą się prosić, dziękować, wyrażać 

uczucia i potrzeby oraz opisywać przedmioty. Wtorek to czas zajęć z nauki gry na gitarze. 

Obecnie zajęcia odbywają się już w dwóch grupach. I grupa rozpoczęła swoją naukę wiosna, 

a II grupa jesienią.  W czwartki natomiast odbywają się zajęcia z nauki gry na keyboardzie, 

prowadzone indywidualnie przez Pana Aleksandra Siwka, na które uczęszczają dzieci i 

młodzież z naszej gminy. Nauka gry na keyboardzie, jak mówią nasi młodzi muzycy jest 

stosunkowo łatwa, więc świetnie nadaje się na rozpoczęcie muzycznej edukacji. Zajęcia te 

odbywają się w godzinach popołudniowych i podlegają wcześniejszym zapisom.  Od jesieni 

wzbogaciliśmy naszą ofertę o kolejną propozycję. We wtorki i czwartki odbywają się zajęcia 

Fitnes dla Pań. Piątkowe popołudnia  to czas zbiórek ZHP, jak również od jesieni 

udostępniamy salę na wykłady dla seniorów uczęszczających za wykłady w ramach Płockiego 

Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W cykl stałych spotkań wpisały, się także 

zajęcia w formach warsztatów dla dzieci w soboty. Za nami już  m.in. zajęcia plastyczne, 

taneczno-ruchowe i muzyczne, kulinarne, ceramiczne, z recyklingu czy rękodzieła lokalnego. 

Aby uczestniczyć w zajęciach, nie trzeba się wcześniej zapisywać, trzeba po prostu przyjść.  

Informacje o zajęciach, zamieszczamy systematycznie na stronie internetowej MultiOsady, 

portalu internetowym Facebook, na tablicy ogłoszeń przy GCK MultiOsada oraz na tablicy 

ogłoszeń przy Urzędzie Gminy.  
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Działalność biblioteki także współtworzy ofertę kulturalną MultiOsady. W 2017 roku 

zorganizowaliśmy cztery spotkania autorskie dla dzieci. Pierwszym z nich było w dniu 24 

stycznia spotkanie w formie warsztatów z ilustratorką książek dla dzieci Panią Małgorzatą 

Flis. W warsztatach uczestniczyły dzieci z III klasy Szkoły Podstawowej w Małej Wsi. Pani 

Małgorzata w bardzo interesujący sposób opowiadała dzieciom jak prawidłowo komponować 

ilustracje z tekstem oraz jak zaprojektować okładkę. Swoją opowieść ilustrowała postaciami z 

książek. W dniu 14 marca odbyło się drugie spotkanie. Tym razem było to spotkanie z Panią 

Agnieszką Frączek- autorką wierszy i opowiadań dla dzieci. W swoim dorobku posiada 

ponad 80 książek i jak sama przyznała wielką frajdę sprawia jej zabawa językiem – zwłaszcza 

w twórczości dla dzieci. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej w 

Podgórzu, Małej Wsi, Dzierżanowie oraz uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Orszymowie. W dniu 30 maja 2017 roku w GCK Multiosada w Małej Wsi odbyło się trzecie 

spotkanie autorskie w ramach promocji czytelnictwa dla młodzieży z I klasy Gimnazjum w 

Małej Wsi ze znaną felietonistką i pisarką Joanną Fabicką. Pisarka w przybliżyła uczestnikom 

postać zakompleksionego nastolatka Rudolfa z książki "Szalone życie Rudolfa". Rozmawiała 

z młodzieżą również o trudach dorastania, zachęcając do zapoznania się z jej twórczością. 1 

grudnia 2017 roku czwartym gościem Biblioteki Publicznej działającej przy Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi była Pani Ewa Nowak pisarka i publicystka. 

Autorka felietonów, opowiadań oraz powieści dla dzieci i młodzieży. Jej twórczość 

podpowiada jak sobie radzić w domu i w szkole, w dobrych i złych chwilach, z przyjaciółmi i 

rodzicami.W spotkaniu uczestniczyła młodzież klas VI Szkół Podstawowych z terenu Gminy 

Mała Wieś (Szkoła Podstawowa w Dzierżanowie, Szkoła Podstawowa w Małej Wsi, Szkoła 

Podstawowa w Podgórzu oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Orszymowie. Autorka 

podpowiadała jak sobie radzić w życiu osobistym, jak dogadywać się z przyjaciółmi, 

rodzicami, a także jak odnosić się do wartości takich jak uczciwość, szczerość, miłość, 

przyjaźń oraz szacunek dla drugiego człowieka. W dniach 8-15 maja 2017 r. pod hasłem 

„Biblioteka. Oczywiście!”, odbył się Tydzień Bibliotek – ogłoszony przez program promocji 

czytelnictwa i bibliotek, mający na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie 

jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania 

książką szerokich kręgów społeczeństwa. Biblioteka Publiczna w Małej Wsi, przygotowała z 
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tej okazji swój program. 8 maja w Bibliotece Publicznej Filia w Dzierżanowie, odbyły się 

spotkania z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie. Najmłodsi ze skupieniem 

słuchały czytanych bajek, a starsi poznali czynności związane z wypożyczaniem książek. 

Odtwarzana była również poezja śpiewana, można było zapoznać się z nowościami 

wydawniczymi oraz zapoznać się z ofertą książek do sprzedaży. 11 maja odbyły się zajęcia 

tematyczne „Wiosenna Łąka” w których uczestniczyły dzieci ze Szkoły Podstawowej w 

Małej Wsi, ich zadaniem było odtworzenie barw wiosny, poprzez tworzenie kwiatów i 

motyli. 12 maja nasi czytelnicy jak również nie tylko, mogli spotkać się z Nami w plenerze. 

Wyszliśmy z ofertą sprzedaży książek dla dzieci i dorosłych, można było także wypożyczyć 

nowości książkowe zakupione w ostatnim czasie dla naszych bibliotek. Poczytaliśmy, 

posłuchaliśmy poezji śpiewanej i świetnie się bawiliśmy. W poniedziałek 15 maja, ostatniego 

dnia obchodów "Tygodnia Bibliotek" w trzech Szkołach na terenie Naszej Gminy tj. w Szkole 

Podstawowej w Dzierżanowie, Szkole Podstawowej w Podgórzu oraz Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Orszymowie odbyły się spotkania autorskie w formie warsztatów pn.” MOJA 

KSIĄŻKA MARZEŃ" z pisarką Panią Moniką Sawicką. Dzieci podczas spotkania tworzyły 

własne książki marzeń.   

W dniu 1 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Dzierżanowie odbył się konkurs " Mistrz 

Pięknego Czytania". W konkursie wystartowało 10 uczniów z klas II-VI, którzy 

zaprezentowali swoje umiejętności czytelnicze czytając wiersze Jana Brzechwy, a 2 czerwca 

Biblioteka Publiczna przy GCK MultiOsada na placu przed budynkiem Dziennego Domu 

Senior Wigor w Małej Wsi, w godzinach 9.00-12.00 zorganizowała kiermasz książkowy. 

Drugi kiermasz odbył się we wrześniu, podczas XIX Dni Gminy Mała Wieś. Była  To gratka 

dla miłośników literatury oraz książek z przeszłością. Za symboliczne złotówki można było  

zdobyć książki wycofane ze zbiorów bibliotecznych W 2017 roku  sukcesywnie kupowaliśmy  

nowości wydawnicze do naszych Bibliotek. Łączna kwota przeznaczona na zakup książek w 

2017 roku to ponad 14000,00zł. ( ponad 8000,00 zł z własnego budżetu, a 6000,00 zł z 

pozyskanych środków). Nasze zbiory Biblioteczne w Bibliotece Publicznej w Małej Wsi jak 

w Filii  Bibliotecznej w Dzierżanowie we wrześniu wzbogaciły się również o nowe pozycje 

literackie w ramach Paczki Literackiej. „Paczka literacka” to wspólna akcja organizowana 

przez Wydawnictwo Agora oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 
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Do naszych placówek trafiły 2 pakiety zawierające po dwa audiobooki  oraz po 21 książek, 

wśród których znalazły się między innymi: „Reporterka” Jacka Antczaka i Hanny Krall, „Nie 

wierzę w życie pozaradiowe” Marka Niedźwieckiego, „Laska nebeska” Mariusza Szczygła 

czy Andrzej Wajda „Podejrzany”.  

Wrzesień to czas ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. W dniu 2 września 2017 roku z 

udziałem Pary Prezydenckiej w Ogrodzie Saskim w Warszawie odbyła się 6 edycja 

ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, której celem było nie tylko promowanie 

czytelnictwa, ale też wzmocnienie poczucia tożsamości narodowej poprzez czytanie 

najwybitniejszych dzieł literatury polskiej. Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest 

przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” 

Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra 

Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano kolejno: „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, 

„Lalkę” Bolesława Prusa oraz „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza. Lekturą w 2017 roku było 

„Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, które wybrane zostało przez Polaków, podczas 

głosowania internetowego.   

Po raz kolejny do akcji Narodowego Czytania włączyło się również Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi. 27 września o godzinie 12.00 na „Wesele” do MultiOsady przybyli 

nadzwyczajni goście, którzy w specjalnie zaaranżowanej scenerii, czytali poszczególne sceny 

dramatu Wyspiańskiego. Spotkanie rozpoczęła dyrektor Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada, która po powitaniu wszystkich zebranych odczytała list Prezydenta RP, 

przedstawiła cel akcji oraz przybliżyła historie powstania „Wesela”. W rolę Gospodarza 

wcielił się Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, Proboszcz Parafii w Małej 

Wsi Ksiądz Edward Kuzak odegrał rolę Księdza, Radny Gminy Mała Wieś Pan Stanisław 

Pielat to nasz Dziennikarz, Radny Gminy Mała Wieś Pan Albin Dynarek- Pan Młody, Radna 

Powiatu Płockiego i jednocześnie Dyrektor Gimnazjum w Małej Wsi Pani Jadwiga Milewska 

zaprezentowała postać Kliminy, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Wsi Pan 

Andrzej Jeznach wcielił się w rolę Czepca, Prezes Związku Emerytów i Rencistów w Małej 

Wsi Pan Waldemar Rypiński Poeta, Pan Krzysztof Dębski-nauczyciel ze Szkoły Podstawowej 

w Małej Wsi to nasz weselny Ojciec, a uczniowie Gimnazjum w Małej Wsi, Zbigniew 

Durałek i Albert Kowalski przygotowani przez Pani Izabelę Jeznach to Jasiek i Żyd. W rolę 
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Pani Młodej, Zosi, Radczyni i Rachel wcieliły się pracownice GCK MultiOsada Panie: 

Paulina Stępka, Mariola Kurowska, Monika Rosińska Araucz oraz Jolanta Miszczyńska. Nasi 

aktorzy fantastycznie zaprezentowali wybrane sceny z aktu pierwszego „Wesela”, bez 

wielkiej tremy zmierzyli się z dziełem Wyspiańskiego wywołując salwy śmiechu.  

Po części artystycznej, w podziękowaniu za wspólnie spędzony czas Goście zostali 

zaproszeni na przepyszny tort weselny, który przygotowała mieszkanka naszej gminy.   

Głównym jednak zadaniem Biblioteki Publicznej w Małej Wsi działająca przy GCK 

MultiOsada było w 2017 roku przygotowanie się do uruchomienia z dniem  2 stycznia 2018 

roku elektronicznego wypożyczanie książek. Żeby uruchomić elektroniczne wypożyczanie z 

dniem 2 stycznie 2018 roku  pracownicy musieli podjąć szereg czynności w 2017 (prace 

zaczęły się nawet w latach poprzednich), powprowadzać i zewidencjować zbiory biblioteczne 

poprzez wpisanie ich do katalogu elektronicznego nadając każdej książce indywidualny kod 

kreskowy. Wykonaliśmy wszystkie niezbędne czynności, żeby wraz z początkiem Nowego 

Roku uruchomić nowoczesny system wypożyczania książek. Nasza biblioteka działa w 

systemie MAK+ utworzonym przez Instytut Książki, działający przy Bibliotece Narodowej. 

Każdy czytelnik otrzymuje od nas nową kartę biblioteczną, a wraz z nią dostęp do katalogu 

elektronicznego.  Katalog elektroniczny umożliwia przeglądanie zasobów biblioteki, 

sprawdzenie jakie nowości zakupiła biblioteka i jakimi pozycjami książkowymi aktualnie 

dysponuje. Zmiany te zmierzają do podniesienia komfortu wypożyczania przez czytelnika. 

Dzięki nowej KARCIE BIBLIOTECZNEJ każdy czytelnik otrzymuje także swoje konto on-

line, na którym szczegółowe informacje uzyskuje po zarejestrowaniu się, a następnie po 

każdym zalogowaniu na nie. Tam przechodząc kolejno odpowiednie zakładki można m.in. 

sprawdzić aktualny stan swojego konta, historię wypożyczeń, datę zwrotu czy edytować dane 

(adres, numer telefonu, e-mail).   

W ostatnim kwartale 2017 w Filii Bibliotecznej w Dzierżanowie przeprowadzone zostało 

scontrum materiałów w Filii bibliotecznej, które nie było wykonywane tam od 8 lat. 

Przeprowadzenie scontrum materiałów w Filii bibliotecznej w Dzierżanowie dotyczyło 

porównania zapisów w księgach inwentarzowych księgozbioru ze stanem faktycznym 

księgozbioru, stwierdzenie i wyjaśnienie różnic między zapisami ewidencyjnymi a stanem 

faktycznym księgozbioru oraz ustalenie ewentualnych braków. Podstawą przeprowadzenia 
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scontrum były zapisy inwentarzowe z ksiąg inwentarzowych, dokumenty książek nabytych i 

wycofanych, komputerowe bazy danych, katalogi, materiały wypożyczone poza bibliotekę-

karty książek oraz karty czytelników. 

 
 

Ewa Grzelak 

Dyrektora GCK MultiOsada w Małej Wsi 

    


